
 

 

Onderwerp:  indienen van een amendement in de zin van artikel 36 van het Reglement van 

Orde voor de gemeenteraad 2013. 

Datum: 13 juli 2017  

Het amendement wordt ingediend door: de fractie van de Dorpspartij 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel invergadering bijeen op 13 juli 2017  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 juni 2017, inzake zienswijze 

begrotingsnota 2018, agendapunt nr. 18; 

Overwegende dat: 

- Het beleidsplan gebouwen in april 2017 door ons als raad is vastgesteld; 
- Hierbij uitgangspunt 13, alleen investeringen in duurzaamheid voor dienstgebouwen en 
maatschappelijke kernaccommodaties actief mogelijk maakt zonder terugverdienen van de 
investering; 
- Wij vinden dat de ambitie het verduurzamen van gemeentelijke accommodaties best een 
tandje hoger mag; 
- De overheid een voorbeeldfunctie heeft in het aanjagen van het vergroenen van 
gemeentelijke accommodaties; 
- Het college reeds heeft aangegeven dat zij binnen de categorie overige gebouwen (niet 
commercieel) wel wil investeren als hier door de raad de benodigde middelen voor worden 
vrijgemaakt; 
 
Besluit: 

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als volgt 
te wijzigen: 
De begrotingsnota 2018 in die zin aan te passen dat investeringen in duurzaamheid naast 
dienstgebouwen en maatschappelijke kernaccommodaties ook worden toegepast bij de 
categorie overige gebouwen - huisvesting verenigingen en stichtingen (niet commercieel). 
 
Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

Dorpspartij    CDA   Lokale realisten 

D66     OPA   PvdA 


